TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 550/2024

PROCESSO Nº. 705/2024

OBJETO: “Dispensa de Licitação para Contratação Direta”. Após a análise

detalhada dos elementos constantes dos autos e com base no Parecer Jurídico

exarado dentro da legislação pertinente, no uso das atribuições legais a mim

conferidas e em conformidade com a IN SEGES/ME n° 67/2021, Art. 22, III, Lei

Federal nº 14.133/2021, Art. 75, II e III e Decreto Municipal nº 1545/2023, III,

RATIFICO a dispensa de licitação para contratação direta, sem disputa, da

EMPRESA RESULT CONSULTORIA LTDA- ME – CNPJ: 49.255.944/0001-07, para

“prestação de serviços de assessoria, apoio administrativo e preparação de

documentos dos programas “município verde azul” - pmva e “cidadania no

campo – município agro”, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) mensais,

totalizando R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) em 12 meses. Dê-se ciência

desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do necessário contrato,

e o empenho da despesa nas dotações do orçamento vigente, e publique-se o

presente ato na imprensa regional, e no Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP), conforme estabelecido no Art. 94, II da já citada lei, para fins de eficácia da

RATIFICAÇÃO aqui proferida. Campos Novos Paulista, 08 de maio de 2024. Flávio

Fermino Euflauzino- Prefeito Municipal